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Publikimet:

PublikimetjanE bdrE me 13.02.2025 nE webfaqe zyrtare te komunes, ne facebook-un e komun€s, si dhe nE platformEn

e konsultimeve publike:

Nd webfaqe:

https://prizren.rks-sov.net/rvp-content/uoloads/2025l02N ioftim-per-orsanizim in-e-KONS U LTIM IT-publik-

pq1(rcgu I I oren-per-Tran sparence-ne-Komunen-e-Prizrenit-Sho-Bosh-Tur.odf

Ne platforme

httos://konsultinreLrks:gov.neI/viewConsult.php'lConsultationlD-4277 4

Njoftimi si lajm n€ webfaqe:

htros:/lorizren.rks ov.net/news/n oftim -ner-or!la n izim in-e-konsultimiroubl ik-ner-rresul loren-oer-

transnaren ce-ne-komunen-e-prizrenit/

Njoftimi nE Facebook:

https ://www. facebook.com/share/ ollDtZL2tl 121

Me 14.02.2025, njoftimi dhe projekrrregullorja (nd tri gjuhe) u eshte derguar pErmes emailit, qytetareve, klubet

sportive, OJQ, organizata t€ ndryshme, drejtor te shkollave, bizneseve, organizatat studentore, ekspert t€ fushave,

mediat lokale, shoqatave te ndryshme si dhe organizata rinore, qE td kene munddsi td njihen m€ detajsh€m me

dokumentin n6 fial€, sepse disa nga ta nuk kishin pasur mund€si ta lexonin te publikuar ne ueb faqe.

Me 21.02.2025, eshte mbajtur konsultimi publik, vegeza e publikimit te lajmit per mbajtjen e konsultimit:

NE webfaqe:

https://prizren.rks-qov.net/news/u-mbairkonsultim-publik-me-qytetare-per-oroiekt-rregulloren-per-

transDarence-ne-komunen-c- prizren it/

N€ facebook

https ://www.facehook.com/share/ oll9troDhT obl
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Konsultimi ka filluar ni or6n I l:10

Ymer Berisha-Udhdheqds iNjesise p€r Komunikim me Publikun ka hapur konsultimin publik duke thene se

jemi nE konsultim publik per rregulloren per transparence permes tE cil€s m€tojmd te rrisim transparencesn,

pdrgjegishm6rinE e komun€s se Prizrenit, para qltetarEve te saj, me te vetmin qellim qE politikat publike te

jend t€ konsultuara me kohe para se dokumenti te ne kete sall€, nE kete institucion dhe pastaj secila drejtori.

Kryetarit te komunds dhe deri te nivelet m€ td ul6ta administrative jand te obliguara qe te zbatojne t€ gjitha te

gjeturat q€ i p€rmbana dokumenti ne tale.

Kryetari Totaj ka kerkuar qd zyrajond tE jetd kons

At€her6, te nderuar qltetare, kam k€naqdsinE qd nd emrin e kryetarit te komunes zoti Shaqir Tota td p€rshendes

pranimin tuaj sot ne ketd konsultim publik p€r nj€ dokument i cili meton qB tE rrisE transparencen,

llogaridh€nien, pdrgjegjshmdrinE e komun6s sd Prizrenit para qytetareve te sajMe te vetmin qdllim qd politikat

publike tEjend t€ konsultuara me koh€ para se dokumentat te miratohen ne k€te salld, nE kete institucion dhe

pastaj secila drejtori prej kryetarit td komun€s dhe deri td nivelet m€ tE ul€ta administrative jand t€ obliguar qd

t€ zbatojnE te giitha te gieturat qe i p€rmban dokumentin nd fial6 q€ sot e kemi rregulloren per hansparence.

Kryetari tone i kakdrkuar q€ zyra jonE te jete konsekuente me k€rkesat qe vijne giate viteve dhe dekadave n€

vijim dhe komuna e Prizrenit t€ jetE prioritare nE p€rmbushjen e kdrkesave te qltetareve sa i pdrket

transparences sd llogaridh€nies dhe ushtrimit te p€rgjegj6sive ne te gjitha nivelet e mundshme qd ka komuna.

Ky dokument qE e kemi nxjerr0 nd diskutim publik dhe e kemi konsultuar me njd komision profesional qE

eshte ne perberje nga zyftare te komunes, tC organizatave, tE shoqeris€ civile dhe gazel3re.

Qellimi ka qen6 qE me pard cilat jan€ thirrjet e grupeve te ndryshme shoq€rore adresuar komunes se tyre per

te permbushur kdrkesdn qE e gjithe vendimmarrja e komunds sone te jete transparente, t€ jetd e hapur me

munddsi diskutimi para se vendimmanja t€ formalizohet ne institucionet e komunes ose ne ne komun€n n€

pErgjithdsi.

Prania juaj sot fizike ketu deshmon se jemi bashk€ ne keterrugetim dhe besoj shumd se vetem sebashku me

qytetaret. kerkesat e tyre, nevojat do t€ marrin vendime te drejta, do ta implementojme demokracine
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vendimmarrese si mdnyrd e organizimit te punes ne komun€, do tE jemi besnik6 ndaj njeritjetrit, te giitha pal€t

do tE mundohemi te shkojme n€ njd drejtim te kenaqesise sa m€ td madhe qe eshte e mundur, tE d€gjohet zeri

i qyetardve, por ne normalisht e ruajme te drejten se komuna duhet t€ gjith€ vendimmarrjen ta kete te bazuar

vetem ne mbeshtetje te ligiit.

Ligli p6r vetdqeverisjen lokale dshte nje farE kushtetute p€r komunat e Kosov6s dhe pastaj administrohen disa

shdrbime tE tjera dhe me disa ligie td tjera qe eshte ligji i financave publike, ligii i organizimit tE administratEs

publike e k€shtu me radhE. Dometh€nd ne si komun6 e ruajm6 kujdesin maksimal qd z€ri i qytetardve i cili ka

hap€sire qe te integrohet nd ligjet e RepublikEs sE Kosov€s, kushtetutEn e Republikes s€ KosovEs, do tE jemi

td k6naqur kur ne mund t'i ofrojmE njd sh6rbim qytetarit ne kete nivel.

P€r arsyen e vetme se metimi yne eshte qE nE secilEn fushe te jetes te permiresohet cildsia e jetds son€

gradualisht. Ne kete rast sot kemi k6td rregullore, e cila e mban qytetarin p€rgjegj€se dhe kryetarin e komunds

s€ pdrgjegjshEm per gjithe vendimmarrjen e tij. Ka afate kohore ligjore kur komuna duhet t'i beje publike

thirrjenl0 e veta, njoftimet qoft6 per mbledhje tE kuvendit, qoft0 p€r mbledhje te kryetarit td komunes, qoft€

pEr agjend€n ose protokollin qe lidhet me komun€n ekskluzivisht ose edhe me njdsi tE tjera administrative gfar€

Esht€ niveli qeveritar, pastaj niveli diplomatik. Thjesht ky dokument meton qe ta organizojd punEn sa eshte me

mire qe eshte e mundur. Me tE vetmin qdllim pra qd komuna e Prizrenit, vendimmarrja nE komunen e Prizrenit

tE jetE e hapur pdr te giitha audiencat mundshme, relevante tE cilat veprojnE rreth nj€ nje qEllimin te caktuar.

Pdr tE realizuar kete te drejte, ky dokument nuk pErmbyllet me kEtE konsultim sot. Eshte i hapur edhe pdr

audiencat online dhe deri me dat€n 28 shkurt 2025 te gjithe qytetaret te cilet nuk jane sot ketu, po pErmes

mjeteve te informimit mund ta marrin informacionin se dokumenti eshte ne konsultim publik, mund t€ japin

idet6, gjetjet e tyre, sugjerimet e tyre qe e pasurojnE dokumentin dhe ne do i mirdpresim. Normalisht kemi njd

faldnderim si komision nE drejtim t€ OSBE-sE, pasi zoti Kollari ka dhene nje kontribut tE gmuar, pastaj t€

mediat, te gazetari Fisnik Minci q€ mund ta vlerEsoj si em6r icili ka dh€nE njE kontribut giate ketyre

mbledhjeve t€ komisioneve, sot jemi me prani fizike n€ k6t€ konsultim.

Pastaj dokumenti normalisht do tE shkon nd drejtim trendit tE komunds e Prizrenit dhe un6 do t€ gjej munddsin€

q€ sEbashku me kryesuesin dhe kryetarin ta qesim si pik€ td rendit te dites ne seancat vijuese. Kdshtu qd edhe

partite opozitare shqiptare e kand shansin e tyre q€ t0japin fial€t e tyre, idete e tyre per dokumentin dhe pastaj

und besoj gjithmond se ky dokument ka njd historik te kaluar, 6shte votuar gati n€ m€nyr€ unanim nga te gjithe

asamblist6t me q6llimin e vet6m se td giithe jane per te arrije transparencen.
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Jemi duke ruajtur fokusin n€ informacion pdrju dhe qytetaret se e shehni krejt bota eshte duke u transformuar

sa i p€rket kdtyre vendimmarrjeve. Dita q€ ka lene ligji po forcohet dhe nuk mbetet diskrecion njer€zor shumE

i madh pEr arsye se e kemi edhe tendenc€n e inteligjencds artificiale.

Tani kErkesat e qltetarit botdror po edhe k6tij te komunes s€ Prizrenit eshte qe kryetari €shtd i tyre,

vendimmarrja Eshtd e tyre dhe sd bashku ata duhet te administrojne parate qe i vijn€ n€ buxhetin e komunes sd

Prizrenit, parate e taksa paguesve dhe burimet njerezore.

KEto dy kategori e kan€ p€r q6llim qd kryetarin e komunds dometh6n€ te jetd sa md aktiv nd mEnyrd qE edhe

sa mE racional, sa m€ i drejt6 qe edhe parat€ edhe njer6zit te maksimalizohen mundEsit€ pdr realizimin t€

projekteve, tE maksimalizohet dija njer€zore.

Mir€po po them, vullneti yne eshte shum€ i madh qd ta ddgjojmd qytetarin dhe bashke me ta te bejme md te

mirdn p€r td gjithe ne s€bashku. Hazizi mE njofton mua qE dokumentin te organizatat e shoqEris€ civile e ka

dErguar ne mdnyr€ elektronike.

Tash ne po promovojmE thashd standarde td dit€ve edhe ne nd vijim i kemi ikur pak letrds kopje t€ fortE pEr

m€ mos me shpenzuar shumd letrar e tjera e tjera, per me e nxit, domethene q),tetarin tond, te rinjte edhe te

rejat tona q€ td komunikojnd ne menyre elektronike md shume, q€ td jemi md racionale, t€ kemi informacion

ne kohdn e duhur.

Dokumenti pra po them, ka qen€ iqashtem atje, ip€rmban dhe e mban n€ obligim kryetarin e komun€s qoftE

edhe pEr njd mbledhje te e rregullt te kuvendit, qoftd pdr njd mbledhje t€ jashtdzakonshme, qoft6 pdr nj€

mbledhje solemne, qe kEto organizohen kur ka dit€ festash kombdtareose shpallje t€ ndonje qltetari nderi e te

tjera e tjera.

Domethene te gjitha k6to veprime, zyra pdr komunikim me publikun, i ka afatet ligjore qd e njoftojne qltetarin

e b€n tE ditur kur do tC ndodhd ora, vendi, sakte se gfar6, gfare do te, gfard do aktiviteti do te kete. Por fokusi

kryesor i rregullores eshte po ashtu qe domethdn€ politikat e tenderimit dhe politikat e punEsimit, meqE jan€

dy targete ku qltetaret pak me shumts kanE interes, jemi munduar qe t'i bEjme sa md tE hapura.

Konkurrenca td jetd e barabarte per te gjithe, mundesitd te jene te barabarta pdr tE gjithe dhe meritokracia tE

jet6 standard i cili rrug€ton drejt realizimit td projekteve ose drejt te drejtave td pundsimit. UnE besoj qd para

jush e kemi sjelle njd dokument serioz, profesional dhe ligjor dhe besoj se ky dokument do ta ndihmoj6
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kryetarin dhe gjithe komundn qd vendimmarrja jonE te jete, kompatibile ose n€ pdrputhje me k€rkesat e

qytetareve dhe te gjitha paleve te tjera te interesit interesit publik.

Tani kete konsultim unE nuk po e zgjas me shum6, pak a shum€ n€se do tE ketd ndonj6 pyetje specifike, lala

do tE jetd e juaja td nderuar qytetare, perfaqesues td OJQ-ve dhe t€ mediave te pranishem td der€, dhe do ta

b6jmd ne formd bashkEbisedim i.

ldeja eshte qe thjesht ne ju ddgjojmE ju, japim pergjigje aty ku kemi pergjigje, nEse ne p€rgjegjEs e dimd me

dhene, lypim koh€ prej juve dhe miresine ejuaj qd shkojme e mdsojmd pastaj ne takime tE tjera ose me shkrim

ju pergiigjemi, por me r6nddsijemi te gati qe td jemi bashke me ju edhe sot edhe gjat6 viteve nd vijim.

Tani me nje ngritje dore em6r mbiem€r qe te protokollohet ne proces urban mund ta merrni !al6n. Un€ kam

k6tu edhe disa pdrfaqdsues t€ tjer€ t€ komisionit q€ e ka hartuar k€tE draft dokument kemi edhe zonj6n Eleanor

Fetellari e cila ruan te drejten qd dokumentit td jetd n€ pdrputhje me dokumentat ose kdrkesat e Bashkimit

Europian, ku po synojm6 q€ tE shkojm6. K€shtu qd edhe kete filter e kemi kaluar domethdne gjate ketij hartimi

i k€tij draft dokumenti dhe po mendoj qE jemi duke bere me te mirEn t€ mundshme per momentin.

NEse do fialdn dikush mund ta mermi.

Haki Reshtana

Pershendetje per te gjithe!

Und desha me p€rgEzuar pun€n qd e bdni ju, zoti Berisha me ekipin e juaj. Und jam i kEnaqur me pun€n q€

b6ni ju, por ka njer€z qd nuk e shohin ate punen e juaj. Une desha me cek transparencen per shembull p6r

Prizrenin si multietnik problemi dshte qe tash, nuk duhet me hy n€ histori. Kurjane festat shqiptare, kurjan€

festat shqiptare q€ iperkasin Shqip€risE ose 1878-dn, ajo dshte date qe ipdrkasin komuniteti shqiptar, historia

e tyre. Por problemi kur EshtE dita e pavardsisE e qd tash shpejt e kemi pase pErgdzoj ditEn e pavar€sis6 giith6

qytetareve e Kosovds, por duhet edhe disa flamujt turq me pase.

N€ ketd munges6, shikoni, ajo 6sht€ nj6 diskriminim se ne si ql,tetard te Kosoves kemi te drejtat me pErdorur

at6 flamurin ne Prizren, e kemi atE drejt6 me kushtetute.Disa herE e kam cekur po apet po po vazhdohet njejte.

Kush e ka pdrgjegjesi pEr keto nuk mund me hyrd md thelle, por ju kishte lutur k€to sende mos te ndodhin

shpeshherd. E dini disa herd e kam kritikuar edhe at€ ministrin para k€saj kohe edhe p€r Zambaku. Zambaku

eshte digka Histori kulturore e Prizrenit, gjithmon€ ka pasurtre gjuhE edhe tre gjuh€ kdng€ atje, me boshnjak6t,
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me turq, me shqiptarEt bashkd kanE qen6. Ashtu qE digka me kthy ne ate transparence pEr Prizrenin, nuk po

them per Kosoven, po po foli pdr Prizrenin.

Admir Bajrami

Se pariju pdrshEndesjuve nd pundn ejuaj dhe transparencen.Une vetem e kam njE Ijal€ kdshtu ne transparencen

kur vijn€ vendimet. Per shembull, gdo vendim duhet me ardhur nE gjuh€n boshnjake dhe turke. KEtu e keni

pak nj€ mangesi. Respekt pErjuve qe publikoni nE komun€, vendimet duhet me ardhur ne dy gjuhe at6 kisha

pasur ddshir€ t€ jemdhe na Eh, lajm€rim gjuhdn boshnjake, kurrgj€ tjetdr. NdErsa nuk kam kurrfar6 lal€ p€r i

nderuar Haziz Krasniqi qd lajm€ron, por kam !al6 pdr vendime t€ tjera ku vijnd pEr shembull, gdokush nuk

vijnE nE gjuhEn boshnjake. Mbasi qdjand boshnjak, kEto e ceki, kurrgj€ tjetdr. Faleminderit shumd.

Dashnor Vehapi

Pdrshdndetje per tE gjithe. Faleminderit p€r respektin se herd po, po vij nd mbledhje, po ma japin lal€n. Ju

persh6ndes pdr punen, i p€rg€zoj per te gjitha, sa md shume kritika prej neve, mendoj qeju do te punoni pak

mE shume.l pdrsh6ndes dhe koleg0t e mi dhejuve veg puna marre. Faleminderit shume.

Linda Simitgiu

Atdherd p€rshtsndetie pdr te giithe. Fillimisht un€ ndihem shumd mird sot ne kete takim edhe di domethdnd

pundn dhe angazhimin qd e kand bdrd domethdn€ pErveg juve edhe p€rfaqdsuesit e shoq€risE civile q€ i

p6rmendat edheju vet€. Kam pasur rastin ta ta shikoj dometh€nd dokumentin edhe vErej asnje qe eshte me te

vertete nje pune shume e mird edhe uroj qe ta gezojte gjithe banorEt e komunes sE Prizrenit. Faleminderit

shum€.

Resmije Krasn iqi-Shoqata Hader

Pershdndetje. Ju p€rgezoj pdr punen qE e b6ni komuna jone. Und desha tju them se kEto personat qe jane me

te meta mendore dhe kudo qE jan6, kisha pasur d€shir6 qE k6to persona t€ bEhen njE grup punues qe t'i vizitoj

parket, t'i vizitoj shtepite kujand ato persona te mire. Deshta tJu them edhe nj6 her6 p6r zot€rinj, Sherif Qerimi,

i cili dsht6 i vetdm te mrga Mehmet Hasi ju kisha lutur mos e l€ni nE vetemij se vete q€ ai nuk e di qysh jeton.
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Do te behet ndonjd epidemi prej atij, se ajo eshte pa buke, pastaj ne i gojmd si shoqata jond, z.Beqir Ram ja

dergon bukdn. Eshte shtepia e komuniteteve edhe ato ta gojn€ diku, mos ta lene ne vetmi, aijeton vetem.Me

vjen keq se kdto persona pasi q€ i kam und qEndrimin ditor tash, q6ndrimi 24 ore ma kand heq, kisha pasur

d6shir€ edhe t'ju kthej, munddsisht, keto personat qE kemi ne nuk jand td kesaj komunes prej vendit, jand tE

Kosoves. Mos i dalloni ju lutna, bile rryma se po vjen shumd keq q€ po duhet me zgjedhe kforin turk ose

dikend p€r me na ndihmu per shoqatat. Dhe vjen shumd keq se pasi qd komuna bile rrymen pErpara sadopak

6shtd paguar tash hig 650 euro ka ardhur dhe ma kan6 nd6rprer6. E duhet taman puna te behet pune se do duhet

me mbyrrr si komune,si njE nEnd e lemij€s me te meta 48 vjegare e kqyri prej 99+es deri tash 2025. K€rkush

nuk i ka trazuar leprat i trazon leprat edhe t€ gatshme i gojnE nEpdr shtepine e komuniteteve .Eshte hapur

shtepia e komuniteteve me personat e tone, shoqates, po m€ vjen mire edhe mburren qE ma ka dh€n6 Zoti nj6

vullnet te mir6, njd pune per mi kry pdr kdto personat. Dhe sugieroj, ju kisha lutur, mos i l6ni nEper parqe, se

per keto vit po lindin lemijE, shumd her€ e kam cekur kdtu. Ju lutna, b6ni nje pune qysh duhet, ose glynah edhe

ato. Vetem kush e ka femij6n me td, me ato po ja din, ose nE familje qe e kan0 dikush me te meta ja din. Tash

un€ edhe nj6 lutje e kam p€r Beqir Ramin. Ishalla do Zoti me paret e Beqirit 225 euro,ja kam bler€ nje ari l4

m'ju kisha lutur qe komunatja nd6rtojn6 shtdpind zot€riut, kerkesen e kam bEr€. lshalla do Zoti vjen mir€ qd

jane keto qendr€s dhe punds sociale kdtu dhe shumE mire punojne, besoj qd nuk e harrojn€ Beqir Ramamin.

Edhe prap€ njd sugjerim, ju kisha lutur qe shoqata HadEr ta ket nj€ donacion. Mjerim 6sht€, shoqata Hader tash

kemi mbetur shume pak deri nd maj me 225 euro rroga kryetares, e cila e nenshkruaj dhe ja jap zot€riut, cili

psikologu vjen me 150 euro, 250 euro kujdestarja e cila i pastron fbmijet aty. Ju kisha lutur ta kqyrni shoqaten

Had€r se ne 99 atehere s'ka pasur asnjd shoqatd e vetmja un€ kam qene nE Prizren dhe nd KosovE. Ju kisha

lutur punoni tamam qysh duhet se na vjen gjynah per personat kur po vdesin q€ po ngrihet, vetem nje minut

m€ falni. 2017 kur vdiq njd person rruges, atehere erdhen te ne mendon se mos Esht€ e imja. Po jo shoqata

hador i kand ngritur, kane perfituar shumd 205 andtar€. Merre me mend edhe shko ndper shtepia edhe i keqyrim

ato, i kemi rritur. i kemi bdrd t€ gatshEm tash atje. E kam par€ zot€riu Bashkimi icili edhe une i kam p€rcjellur

KaranezEve atje se s'kam dashur me shkuar dhe kisha pasur dEshir6 pdr me shkuar me i vizituar dhe me i 9u

ato lemije t€ tjer€. Besoj qE do tE kemi bisedim me zotEri Bashkimin qEnddr pdr pund sociale ndoshta i kryen

kete pune. Edheju kdto !alE shtypnind vesh, dhe bisedoni me kryetarin qE shoqata Had6r, a nuk ka kdtu ndonj€

urgjenc€ kdshtu ndonj6 donacion pdr k6to persona qe mos t'i l€nd kurqysh ne, edhe ato kan€ nevoj€ p€r hir q€

s'na kanE paguar, e kan6 hequr qEndrimin 24 or1. I falenderojm€ shum€, na kan€ kryer nje pun te madhe. Ju

jeni ligi, ju dilni shkambullin, mos i l€ni rrug€ve.
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Bashkim Rakaj

Pdrgiigie ndaj Resmije Krasniqi-Shoqata Hader

Shoqara Hader €shte nje vlere per komunen e Prizrenit por kohet e fundit komuna e Prizrenit eshte e pakta nder

komunat ne Kosove qe e ka objektin per personat me retardime mendore.Nejemi ne dijeni,personi ne fiale nuk

i perket kategorise qe do trajtim rezidencial dhe gjate vizitave nuk ka pranu qe te beje levizje per

trajtim.Natyrisht qe ka veshtiresi.Shoqata Hader ka qene top organizte e cila ka pase mbeshdetje nga komuna

e Prizrenit.Sa i perket veteranit te luftes BEQIR RAMA po presim se shpejti do te filloje projketi per ndertimin

e shtepive do tejete me prioritet por qe e dijme qe komuna financon ne baze te disa rregulloreve dhe ligjeve.Sa

i perket ceshtjes se vizites se femijeve qe je ne perkujdes qe nje kohe ska problem per vizita,vetem duhet me

Iene takim me kujdestarin dhe gjithqka eshte ne rregull.

Simon Veseli

P6rshdndetje per te giithe tE pranishmit. PdrshEndetje pdrju zot0ri Ymeri, pdrshdndetje Haziz. Kur flasim pEr

transparencen, ftesa na ka ardhur me koh€ p€r kete takim per sot, por po befasohem qE ne kEte takim ne jemi

diku 40-42 kryetare te bashkesive lokale, po shoh mE shume ka tE organizatave jo qeveritare te cilat po merren

me problematikdn e me nevoja te qltetareve sesa na, tash po them edhe per vete, sesa ne qd jemi te zgjedhur

per me voten e popullit per me mbrojte edhe interesat e qytetareve por edhe per sherbime te tjera qe kane

nevoje qytetaret. Kisha propozuar q€ me shikuar kete fenomen, pse po na ndodh keshtu? Pse jemi kaq tE

painteresuar nd nj€ mdnyrd ne si bashkesi lokale? Pse keto takime nukjan€ aq shpeshte qe na kand lodhur, me

thdnd q€jemi p6r gdo muaj, besoj qe duhet me gjetur mundEsine p6r t'u takuar, pEr diskutuar, p6r tE konsultuar,

pdr t€ bashk€punuar. Megiithate une kam ardhur me marre pjesE ketu me sot ne kete pak me vonesd, po kam

dashur me mbeshtetur kdte projekt te transparences, kete menyre te transparencEs e cila po b€het v€rtete ndodh

nE qytetin e Prizrenit, edhe per td giitha te tjerat jemi td informuar edhe pdrmes faqeve td intemetit, nuk dua

me ju marr€ koh€ mE shumE, po kishaju kisha lutur qd td konsultoheni pak, bisedoni pak Hazizi ndoshta m€

me shum€ kohd 6shte me me i lidhur me kryetar€t e bashkive lokale qd me e ngritur pak vetddijen e pjes6marrjes

se kryetareve te bashkive lokale nE k€si lloj takime per te par€ se gka po ndodh rreth nesh edhe pEr ne edhe pdr

qytetaret e komun€s Prizren. Undju d€shiroj pun6 te marre dhe suksese. Faleminderit
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Faik Berisha

Ju kisha bashkengiit mendimit te kolegut Simon Veseli.Pasi qe vije nga Landovica,me rastin e pervjetorit te

Pavaresise kemi pas mysafir nga vendet e ndryshme ne Varrezat e Landovices...Flamujte jane te demtuar dhe

duhet pergjegiesit adekuate te merren me kete pune.Faleminderit!

Ne kete vegez: https://www.facebook.com/watch/?v=967799142115917&rdid=Kmw4oTxsESHasiGA , mund te

gjeni video incizimin e konsultimit publik.

Konsultimi ka p€rfunduar ne oren ll:,10

bajt€s
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